



ט"ו בשבט תשפ"ג
6 בפברואר 2023
סימוכין: 000408

לכבוד
שר האוצר, בצלאל סמוטריץ'
שר הרווחה והביטחון החברתי, יעקב מרגי
שר החינוך, יואב קיש
שר הכלכלה, ניר ברקת
מ"מ מנכ"ל הביטוח הלאומי, ירונה שלום

מכובדיי, שלום רב,

הנדון: עבודה מועדפת במסגרות הגיל הרך בחינוך ובחינוך המיוחד - צו השעה!

בהמשך לשיחות ולמכתבים שכתבנו בעבר לקודמכם בתפקיד ולמנכ"ל הביטוח הלאומי, אנו פונים אליכם בבקשה לפעול במסגרת משרדכם כדי להכיר בעיסוקים בתחום החינוך כ"עבודה מועדפת" כדי לאפשר גיוס של כוח אדם טוב ומיומן לתחום זה. זהו פתרון למצוקת כח האדם הקיימת כרגע ואנו בטוחים כי זה פתרון גם לטווח הרחוק בגיוס כח אדם איכותי למערכת, כיוון שצעירים וצעירות שיחלו את עבודתם לאחר שירותם הצבאי בחינוך, יפנו לאקדמיה ללימודי חינוך והוראה.

כידוע לכם, מערכת החינוך כולה – ובעיקר מערכת החינוך המיוחד ומערכת החינוך לגיל הרך – סובלות ממחסור מחמיר והולך בכוח אדם – מטפלות במעונות יום, סייעות בגני הילדים ובחינוך המיוחד ועוד. מעונות יום וגני ילדים נסגרים חדשות לבקרים. בנוסף הצוותים בפעוטונים ובגני הילדים פועלים תחת עומס כבד ולחץ רב, מה שלצערנו הרב גורם להתקפי חרדה בקרב הצוותים שלא מחזיקים מעמד תחת העומס.

לא נחדש דבר אם נוסיף כי, תנאי השכר ותנאי התעסוקה בענף החינוך אינם מן המשופרים. הצוותים במעונות היום ובגני הילדים עובדים לאורך כל השנה, כולל בחגים (סוכות, חנוכה, פורים, פסח, ל"ג בעומר וכיוב' וגם בחופשת הקיץ). ספק אם אנחנו יודעים באילו קשיים כרוכה עבודת החינוך בגיל הרך.

המלצתנו היא, להוסיף את העבודות בתחום החינוך - ובעיקר אלה בתחום הגיל הרך ובחינוך המיוחד - לרשימת העבודות המזכות במענק כעבודה מועדפת. אנו בטוחים כי צעד זה, יאפשר לנו לפנות ולהגיע אל הדור הצעיר ולסייע בהכוונתם ללמוד מקצוע חשוב זה באקדמיה. מערכת החינוך זקוקה לכוח אדם נמרץ ובעל מוטיבציה. מחובתנו להביא לשינוי התפיסה בתחום, בעיקר בכול הקשור לעיסוק בחינוך של פעוטות.



מרכז השלטון האזורי בישראל

אומרים לך כבית

רק אתמול השביתת יו"ר ארגון המורים, רן ארז את הלימודים בתיכונים, בשל מחסור בכח אדם, ודרש העלאה בשכר המורים. ואנו אומרים באופן חד וברור: העלאת השכר צריכה להיות לכל עובדי החינוך, החל ממעונות היום, וכי יש להכין תוכנית כוללת. רק העלאת שכר - תביא לפתרון זמני בלבד, ולא תפתור את הבעיה האמיתית. יש לדאוג לקידום ולשיפור המקצועיות, כאמור, מהגיל הרך ועד התיכונים.

אנו מקווים כי תכירו בחיוניות ההצעה ותזרזו את קידומה, וכך תניחו בסיס לפתרון מקיף לבעיה.

בברכה,


ערן דורון
יו"ר ועדת חינוך במרכז השלטון
וראש המועצה האזורית רמת נגב


יו"ר מרכז השלטון האזורי בישראל
וראש המועצה האזורית מרחבים

העתק:

ראשי המועצות האזוריות
מנכ"ל משרד האוצר, שלומי הייזלר
מ"מ מנכ"ל משרד הרווחה והביטחון החברתי, ינון אהרוני
מנכ"ל משרד החינוך, אסף צלאל
מנכ"ל משרד הכלכלה, אמנון מרחב
מנכ"ל מרכז השלטון האזורי בישראל, איציק אשכנזי
ראשת תחום חינוך וקהילה במרכז השלטון האזורי, ד"ר אסנת אייל